公益社団法人 兵庫県臨床検査技師会 臨時総会 議事録

1. 会 議 の 名 称  平成 27年 臨時総会

2. 日 時  平成 28年 3月 21日（月）午後 1時 00分～2時 00分

3. 場 所  公益社団法人 兵庫県臨床検査技師会 研修センター

4. 出席した会員数  1,543名（出席率 69.69％）

            内訳     本人出席       28名

                  委任状出席     1,290名

              議決権行使書提出者      225名

5. 会員の現在数 2,214名（基準日：平成 27年 12月 16日）

6. 議 事 の 経 過

  総務部長 佐藤 伊都子より、定款第 4章（総会）第 14条（開催）第 1項に基づき、

  平成 27年度臨時総会の開会を宣言した。

（1）開会の辞 副会長 真田 浩一

（2）議長選出

 定款第 4章（総会）第 16条（議長）の定めに基づき、この総会の議長として

兵庫県予防医学協会 東塚 伸一 会員を選出した。

(3）書記任命

   書記として神戸大学医学部附属病院 北秋 翔子 会員を任命した。

(4）会長  中町 祐司 挨拶

(5）総会資格審査

 総務部長 佐藤 伊都子より出席者数、委任状出席者数の内訳が述べられ、本総会は

定款第 4章（総会）第 17条（決議）を充たし、有効に成立している旨の報告をした。

(6) 議事録署名人

議長は定款第 4章（総会）第 19条（議事録）第 2項により、議長及び出席した理事の

中から当該総会において選ばれる議事録署名人 2 名の選出につき、議場図ったところ議

長一任の声に異議がなく、中町 祐司会員、真田 浩一会員の 2名を指名し、2名はこれ

を承諾した。

     (7）第 1号議案  平成 28年度 事業計画案の件

     総括 会長 中町 祐司、事業推進関係 副会長 井垣 歩、組織活動関係 副会長

松田 武史、 事務局関係 山中 陽子より、別紙：議案書のとおり提案があった。

    第 1号議案は賛成多数で承認された。（賛成 1,515名 反対  2名）

(8) 第 2号議案  平成 28度 予算案およびその他の事項の件

経理部長 竹川 啓史より平成 27 年度実績、各部局から提出された平成 28 年度事業計

画案に基づき、別紙：議案書のとおり収入予算及び支出予算の提案があった。

第 2号議案は賛成多数で承認された。（賛成 1,515名 反対  2名）

 (9）質疑応答

 ① 新人研修会について：引続き新人研修会を開催し、他施設との連携を深めるためにも、

   情報を収集し技師間の強化に努める。平成 28年度も 8月第 1週に予定している。

  ② JCCLS共用基準範囲の普及について：啓発は必要。特に血液分野での単位が変更されるの

で、導入する場合、施設の医師に周知することが必要になる。

  ③ 精度保証施設認証制度の普及活動について：日臨技としては1,000施設を目指し活動を進

   めている。現在約700施設の加入があり、高品質な臨床検査値の提供と、国民の皆様へ

    の「安心・信頼の可視化」を目指して、本制度の普及を推進している。

(10) 書記 解任

(11) 議長 解任

（12）閉会の辞 副会長 松田 武史

 上記の議事経過を明らかにするために、この議事録を作成し、議長及び議事録署名人におい

て下記のとおり 署名 捺印する。

平成 28年 3月 21日

公益社団法人 兵庫県臨床検査技師会 平成 27年度 臨時総会

議 長   ――――――――――――――――――――――――――印

議 事 録 署 名 人   ――――――――――――――――――――――――――印

議 事 録 署 名 人   ――――――――――――――――――――――――――印